
 
 

 

 
Prot. n. 861/B37               Sossano, 8 febbraio 2019 

AGLI ATTI 
AL DIRETTORE S.G.A. 

AL SITO WEB 
ALL’ALBO PRETORIO 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Oggetto: FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020; Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Azioni volte allo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, a supporto dell’Offerta Formativa - Prot. n. AOODGEFID/2669 del 03.03.2017, autorizzato 
con Nota M.I.U.R., Prot. AOODGEFID/28243 del 30 ottobre 2018 (Codice 10.2.2A - FdRPOC-VE-2018-59). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la candidatura 37890-2669 del 3 marzo 2017, inoltrata in data 18 maggio 2017; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 1599/A19 del 13/05/2017 e del Consiglio d’Istituto n. 1600/A19 del 
13/05/2017, relative all’adesione della candidatura del Progetti P.O.N. indicato in oggetto; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143 della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

VISTA la Nota M.I.U.R. Prot. AOODGEFID/23793 del 26 luglio 2018 con la quale sono state trasmesse le 
graduatorie dei progetti valutati positivamente (progetto di Codesto Istituto valutato positivamente con 
punti 55,7800 ed inserito in posizione 44); 

VISTA la Nota M.I.U.R. Prot. AOODGEFID/25954 del 26/09/2018 con la quale è stato trasmesso il provvedimento 
di autorizzazione del finanziamento di € 20.328,00 per la realizzazione dei progetti presentati a valere 
sull’Avviso Prot. N. AOODGEFID/2669 FSE ASSE I – Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - Codice Progetto 
10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-59 - "Sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale e 
delle competenze di cittadinanza digitale” del 3 marzo 2017; 

VISTE la Nota M.I.U.R. Prot. AOODGEFID/28243 del 30/10/2018 di autorizzazione del progetto; 

VISTE le competenze spettanti al Dirigente Scolastico in ordine alla predisposizione del Programma Annuale, così 
come stabilite dall’art. 3 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTE le istruzioni M.I.U.R. per la realizzazione e l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 2014-2020; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2019 dei Finanziamenti relativi ai Progetti P.O.N. FSE 
Pensiero computazione e cittadinanza digitale: Codice 10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-59, che consiste nelle sottoazioni – 
moduli formativi, volti a favorire Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, come di 
seguito dettagliatamente riportati: 
 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
   Istituto Comprensivo Statale di Sossano “Val Liona” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Via San Giovanni Bosco, 4 – 36040 Sossano (VI) – C.F. 80017550247 – C.M. VIIC89000E 
 0444885284 - @mail: viic89000e@istruzione.it - web: www.icsossano.edu.it 

 

V
IIC

89
00

0E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

61
 -

 0
8/

02
/2

01
9 

- 
B

37
 -

 P
ro

ge
tti

 -
 E

Firmato digitalmente da GOLDIN LORELLA

mailto:viic89000e@istruzione.it
http://www.icsossano.edu.it/


 
 

Sottoazione Codice Identificativo di Progetto Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A - FdRPOC-VE-59 - 2018 “Coding a scuola” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A - FdRPOC-VE-59 - 2018 “Progettiamo un Parco Giochi” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A - FdRPOC-VE-59 - 2018 
“Connesso e sicuro, invito ad un uso 

consapevole della rete” 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A - FdRPOC-VE-59 - 2018 “Scrittori digitali” € 5.082,00 

  TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 20.328,00 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale delibera di assunzione in bilancio e 
pubblicato all’Albo dell’Istituto Comprensivo per la sua massima diffusione. 
 

GOLDIN DR. LORELLA 
      DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

V
IIC

89
00

0E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

61
 -

 0
8/

02
/2

01
9 

- 
B

37
 -

 P
ro

ge
tti

 -
 E

Firmato digitalmente da GOLDIN LORELLA


		2019-02-12T11:49:20+0100
	GOLDIN LORELLA




